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OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE – VI NIEDZIELA W CIĄGU ROKU – 15.02.2026

1. Każda niedziela jest wyjątkową okazją do dojrzewania naszej wiary, do pogłębiania i zacieśniania naszej osobistej relacji z Panem

Bogiem. Jakże jest ważne, aby w tym procesie brała udział każda nasza rodzina i cała wspólnota parafialna. Pozwólmy Panu Jezusowi

przemieniać nasze życie. Powierzajmy Mu trudy minionego tygodnia i nadzieje nadchodzących dni. Niech On działa w naszych sercach,

wówczas codzienność wypełni się dobrem.

2. Pamiętajmy też, że tylko czerpiąc obficie ze stołu słowa Bożego i stołu eucharystycznego, zostajemy uzdrowieni i umocnieni, aby

świadczyć o Chrystusie wśród tych, do których On nas posyła. Pamiętajmy, że w każdym spotkaniu drugi człowiek potrzebuje naszej

miłości.

3. Dzisiaj rozpoczynamy 59. Tydzień Modlitw o Trzeźwość Narodu. Kościół wzywa nas do szczególnej indywidualnej i wspólnotowej

modlitwy oraz do abstynencji, którą możemy ofiarować Panu Bogu jako wynagrodzenie za grzechy pijaństwa innych osób lub z prośbą

o uwolnienie od tego nałogu bliskich czy znajomych. Zachęcam wszystkich parafian do podjęcia takiej dobrowolnej abstynencji od

alkoholu i innych używek nie tylko w ciągu tego wyjątkowego Tygodnia, ale nawet na dłuższy okres dla ratowania ludzi

uzależnionych, zwłaszcza w naszej parafialnej wspólnocie.

4. Kończy się już tegoroczny karnawał. W tym tygodniu, 18 lutego, przypada Środa Popielcowa. Otwiera ona święty, szczególny czas

Wielkiego Postu. Msze Święte tego dnia w kościele o godz. 9.00 i 17.00. Zewnętrznym znakiem naszego wejścia na drogę pokuty

i nawrócenia jest posypanie głowy popiołem. W kulturze Izraela gest ten był wyrazem wielkiego smutku, żałoby. Popiół przypomina

też, że wszystko, co ziemskie, powstało z prochu ziemi i znów w proch się obróci. Ten rozpad jest skutkiem grzechu. Jednak kapłan,

posypując głowy wiernych popiołem, czyni nad nimi znak krzyża, który oznacza oczyszczenie i zmartwychwstanie. Zatem Wielki Post –

czas pokuty, postu, wyrzeczeń i modlitwy – ma służyć naszemu nawróceniu, ma przygotować nasze serca na owocne przeżycie

radosnych świąt Zmartwychwstania Pańskiego.

5. Pamiętajmy, że w Popielec obowiązuje post ścisły, polegający na wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych i spożyciu jednego

posiłku do syta w ciągu dnia. Pozostałe posiłki muszą zostać ograniczone co do ilości. Ten post obowiązuje wszystkich zdrowych

pomiędzy 18. a 60. rokiem życia. Pozostałych wiernych zachęcamy także do czynnego włączenia się w ten wielki akt pokutny, na miarę

ich możliwości. Przypominam, że wszystkich od 14. roku życia obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. Przypominam

też, że Wielki Post jest tak zwanym „czasem zakazanym” dla wszelkich hucznych wesel, zabaw i dyskotek.

6. W Środę Popielcową kolekta zbierana ma Mszach Świętych będzie traktowana jako nasza jałmużna postna. Przez cały Wielki Post

można składać ofiary na kwiaty do Grobu Pańskiego i odbierać karteczki do spowiedzi wielkanocnej w zakrystii.

7. Od Środy Popielcowej do pierwszej niedzieli Wielkiego Postu włącznie trwać będą Kwartalne dni modlitw o ducha pokuty. Wielki

Post powinien być naznaczony naszą ścisłą współpracą z Panem Bogiem, który „daje nam siłę zaczynania od nowa” (KKK nr 1432).

8. Nasze duchowe wielkopostne ćwiczenia wzmocni udział w nabożeństwach pasyjnych: w drodze krzyżowej, którą będziemy

celebrowali w piątek o godz. 17.00, a także w gorzkich żalach odprawianych w każdą niedzielę po jednej z Mszy św. Za tydzień po

Mszy św. o godz. 8.30. Za udział w tych nabożeństw możemy uzyskać odpust zupełny, czyli darowanie przez Boga kary doczesnej za
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grzechy, które zostały odpuszczone co do winy. Odpust ten możemy ofiarować za siebie lub za zmarłych. Do jego uzyskania konieczne

jest spełnienie zwykłych warunków, to jest: stan łaski uświęcającej, przyjęcie w tym dniu Komunii Świętej, modlitwa w intencjach

wyznaczonych przez papieża, wyzbycie się przywiązania do grzechy nawet lekkiego. Chciejmy obficie korzystać z tego skarbca łaski,

jaki przez Kościół ofiaruje nam Pan Bóg, aby przybliżyć nas do siebie.

9. Podobnie w każdy piątek Wielkiego Postu można dostąpić odpustu zupełnego za pobożne zmówienie po Komunii Świętej przed

wizerunkiem Ukrzyżowanego modlitwy Oto ja, dobry i najs?odszy Jezu.

10. W piątek, 20 lutego, przypada Dzień postu i modlitwy wynagradzającej za grzech wykorzystywania seksualnego małoletnich. Z

inicjatywy Konferencji Episkopatu Polski jest on obchodzony od 2018 roku.

11. Bóg zapłać darczyńcom za ofiary złożone na prace budowlane na terenie Parafii w ramach dzisiejszej kolekty budowlanej.

W dzisiejszą niedzielę w całej Polsce odbywa się zbiórka do puszek na pomoc Ukrainie. Na osobistą prośbę Arcybiskupa Lwowa,

Mieczysława Mokrzyckiego, ofiary z naszej diecezji zostaną przekazane jako konkretne wsparcie dla Archidiecezji Lwowskiej, która

doświadcza trudnych skutków trwającej wojny – braku prądu, ogrzewania i podstawowych środków do życia. Zebrane środki zostaną

przekazane za pośrednictwem Caritas Diecezji Toruńskiej do Archidiecezji Lwowskiej. Za każdy dar serca składamy serdeczne „Bóg

zapłać”. bp Arkadiusz Okroj Biskup Toruński
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